
UCHWAŁA NR LXXVII/708/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych w Kutnie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572,1463 i 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901,1693 i 1938), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych w Kutnie. 

§ 2. Osoby korzystające z pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszą odpłatność 
w wysokości zależnej od relacji między kwotą ich dochodu a kwotą kryterium dochodowego określonego art.8 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, ustaloną według następujących zasad: 

1) osoby samotnie gospodarujące: 

Kwota dochodu w relacji do kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej w % 

Wysokość odpłatności w % od kwoty miesięcznych 
dochodów 

Do 200% włącznie nieodpłatnie 
Powyżej 200%-300% 8% 
Powyżej 300%-400% 10% 
Powyżej 400%-500% 11% 
Powyżej 500%-600% 14% 
Powyżej 600% 16% 

2) osoby w rodzinie: 
Kwota dochodu w relacji do kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie w % 

Wysokość odpłatności w % od kwoty miesięcznych 
dochodów 

Do 200% włącznie nieodpłatnie 
Powyżej 200%-300% 7% 
Powyżej 300%-400% 9% 
Powyżej 400%-500% 11% 
Powyżej 500%-600% 13% 
Powyżej 600% 15% 

§ 3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest pobierana w okresach 
odpowiadających miesiącom kalendarzowym. Za niepełny pierwszy lub ostatni miesiąc pobytu mieszkaniec 
ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Wpłaty należności z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym należy 
dokonać na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie do dnia 26-go każdego 
miesiąca za dany miesiąc z góry. 

§ 5. 1. Odpłatność ponoszona zgodnie z zasadami określonymi w § 2, nie obejmuje: 

1) energii elektrycznej wg wskazań licznika; 

2) wody ciepłej i zimnej oraz odprowadzenia ścieków wg wskazań licznika; 

3) ogrzewania; 

4) wywozu nieczystości; 

5) innych opłat, takich jak RTV, telefon, internet. 

2. Koszty wymienione w ust. 1 pokrywają podopieczni w całości na podstawie umowy cywilnoprawnej 
zawartej z odpowiednim podmiotem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261F239A-FF47-4E0C-B2C5-F8ED1D42A89E. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała NR LIII/620/10 Rady Miasta Kutno z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Kutnie (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2010 r. poz. 3517; z 2017 r. poz. 4254 oraz z 2023 r. poz. 5734). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261F239A-FF47-4E0C-B2C5-F8ED1D42A89E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVII/708/23 RADY MIASTA KUTNO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


